UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN YÊN DŨNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  2572/QĐ-UBND Yên Dũng, ngày 27 tháng 6  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiểm đếm bắt buộc

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN YÊN DŨNG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ Quy

định chi tiết thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư số 30/2014/TT-BTNMT ngày 02/6/2014 của Bộ trưởng Bộ

Tài nguyên và Môi trường quy định về hồ sơ giao đất, cho thuê đất, chuyển mục

đích sử dụng đất, thu hồi đất;

Căn cứ Nghị quyết số 39/NQ-HĐND ngày 09/12/2022 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Bắc Giang về việc thông qua danh mục các dự án cần thu hồi đất; các dự

án chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ, đất rừng đặc dụng

vào các mục đích khác năm 2023 trên địa bàn tỉnh Bắc Giang;

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh Bắc Giang: số 10/2019/QĐ-UBND

ngày 21/5/2019 Ban hành quy định về thu hồi đất, bồi thường, hỗ trợ, tái định cư

khi Nhà nước thu hồi đất áp dụng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; số 70/2021/QĐ-

UBND ngày 14/12/2021 về sửa đổi một số điều của Quy định về thu hồi đất, bồi

thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất áp dụng trên địa bàn tỉnh Bắc

Giang ban hành kèm theo Quyết định 10/2019/QĐ-UBND ngày 21/5/2019 của

UBND tỉnh Bắc Giang; số 21/2023/QĐ-UBND ngày 13/7/2023 Sửa đổi, bổ sung

một số điều của Quy định ban hành kèm theo Quyết định số 10/2019/QĐ-UBND

ngày 21/5/2019 của UBND tỉnh Bắc Giang; Quyết định số 70/2021/QĐ-UBND

ngày 14/12/2021 của UBND tỉnh Bắc Giang Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy

định về thu hồi đất, bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất áp

dụng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang ban hành kèm theo Quyết định số 10/2019/QĐ-

UBND ngày 21/5/2019 của UBND tỉnh Bắc Giang và Quyết định số 40/2021/QĐ-

UBND ngày 20/8/2021 của UBND tỉnh Bắc Giang Ban hành quy định hạn mức

giao đất ở, hạn mức công nhận đất ở, diện tích tối thiểu được tách thửa đất và điều

kiện tách thửa, hợp thửa đất áp dụng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang;

Căn cứ các Thông báo của UBND huyện Yên Dũng: số 7/TB-UBND ngày

8/4/2024 về việc thu hồi đất (đợt 1), số 13/TB-UBND ngày 13/6/2024 về việc sửa đổi,

bổ sung danh sách các thửa đất dự kiến thu hồi kèm theo Thông báo số 7/TB-UBND

ngày 08/4/2024 của UBND huyện Yên Dũng về việc Thông báo thu hồi đất (đợt 1) để

thực hiện dự ánTrụ sở Công an tỉnh Bắc Giang (cơ sở làm việc công an TP Bắc Giang)

(Cơ sở làm việc Công an thành phố Bắc Giang thuộc Công an tỉnh Bắc Giang);

Xét đề nghị của Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện tại Tờ trình số

1035/TTr-TNMT ngày 27/6/2024; của Trung tâm Phát triển Quỹ đất và Cụm công

nghiệp huyện tại Tờ trình số 271/TTr-TTPTQĐ&CCN ngày 27/6/2024; của UBND

xã Hương Gián tại các Báo cáo ngày 27/6/2024: số 121/BC-UBND (Báo cáo quá

trình vận động, thuyết phục), số 122/BC-UBND (Báo cáo xác định thông tin liên

quan đến thửa đất).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Áp dụng biện pháp kiểm đếm bắt buộc đối với hộ gia đình ông/bà

Nguyễn Duy Dự, người sử dụng đất tại thửa đất số 568, thuộc tờ bản đồ số 47 (Bản

đồ đo đạc chỉnh lý bản đồ địa chính xã Hương Gián để phục vụ công tác thu hồi,

bồi thường, hỗ trợ GPMB) tại xã Hương Gián, huyện Yên Dũng, tỉnh Bắc Giang

do không thực hiện việc kê khai, kiểm kê đất đai và tài sản có trên đất; địa chỉ:

thôn Dũng Tiến, xã Hương Gián, huyện Yên Dũng, tỉnh Bắc Giang.

Thời gian thực hiện kiểm đếm bắt buộc 01 buổi chiều ngày 08/7/2024.

(Nếu vì lý do thời tiết hoặc bất khả kháng thì thời gian thực hiện sẽ được bố

trí vào ngày tiếp theo).

Điều 2.

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

2. UBND xã Hương Gián có trách nhiệm giao Quyết định này cho hộ gia

đình ông/bà Nguyễn Duy Dự và niêm yết công khai Quyết định này tại trụ sở

UBND xã Hương Gián, nhà văn hoá thôn Dũng Tiến, xã Hương Gián.

3. Giao Trung tâm Phát triển Quỹ đất và Cụm công nghiệp huyện triển khai

thực hiện kiểm đếm bắt buộc theo quy định của pháp luật.

4. Phòng Tài nguyên và Môi trường, Chủ tịch UBND xã Hương Gián, Trung

tâm Phát triển Quỹ đất và Cụm công nghiệp huyện, các cơ quan, đơn vị có liên quan

và hộ gia đình ông/bà Nguyễn Duy Dự chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Khoản 4 Điều 2;

- Sở Tài nguyên và MT (b/c);

- TT HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Các Ban HĐND huyện;

- Các cơ quan, đơn vị: Thanh tra, Tư pháp, Trung

tâm VH - TT và TT (đăng tải lên cổng thông tin

điện tử), C huyện;

- LĐVP, CV ĐĐ;

- Lưu: VT, HS.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thưởng

		Thuongnv_yendung@bacgiang.gov.vn
	2024-06-28T11:05:50+0700

		yendung_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-06-28T11:08:38+0700